Contratante: 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratados: ELUSIMAR RUFINO FERREIRA JUNIOR - VIVA 

MAIS PHARMA ME - CNPJ: 44.054.098/0001-35, com sede na Av. Gil Galdino, SN, centro, Piancó/PB, CEP: 

58.765-000, com valor global de R$ 21.250,00 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais), vencedor dos itens 01 e 

02 e PAULO DOUGLAS DE AZEVEDO TEOTONIO LTDA - FARMACIA SANTA LUZIA ME – CNPJ: 

08.922.871/0001-74, com sede na Av. Solidonio Leite de Oliveira, 706, centro, Pedra Branca/PB, CEP: 58.790-000, 

com valor global de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais), vencedor dos itens 03 e 04. Objeto: aquisição parcelada 

de medicamentos por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto proporcional com os preços da 

tabela exigido pela CMED ou ABC Farma (de acordo com o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento), 

no atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB. Fundamentação Legal: 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 52.050,00 (cinquenta e 

dois mil e cinquenta reais). Ratificação em: 06/02/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 011/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 011/2026, que foram declaradas VENCEDORAS os licitantes: 

ELUSIMAR RUFINO FERREIRA JUNIOR - VIVA MAIS PHARMA ME - CNPJ: 

44.054.098/0001-35, com sede na Av. Gil Galdino, SN, centro, Piancó/PB, CEP: 58.765-000, com 

valor global de R$ 21.250,00 (vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais), vencedor dos itens 01 

e 02 e PAULO DOUGLAS DE AZEVEDO TEOTONIO LTDA - FARMACIA SANTA LUZIA 

ME – CNPJ: 08.922.871/0001-74, com sede na Av. Solidonio Leite de Oliveira, 706, centro, Pedra 

Branca/PB, CEP: 58.790-000, com valor global de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais), 

vencedor dos itens 03 e 04, por terem apresentado as propostas mais vantajosa para a Administração 

e por terem atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS as referidas licitantes para devida 

assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação,